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Informe
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LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 25 de Junio de 2020

Referencia: ACTA ACUERDO

ACTA ACUERDO

Entre el INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en adelante “el IOMA”,
representado en este acto por su Presidente, Sr. , por una parte, con domicilio en calle 46 N° 886 de la ciudad de La Plata, y por la otra
la INDUSTRIA FARMACEUTICA, integrada por la CAMARA ARGENTINA DE ESPECIALIDADES MEDICINALES (CAEMe),
representada por el Sr. Alejandro POLI con domicilio en calle Maipd N° 757 de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires,de la CAMARA
INDUSTRIAL DE LABORATORIOS FARMACEUTICOS ARGENTINOS (CILFA), representada por el Sr. Claudio Riganti, con domicilio
en Av. Del Libertador N° 602 de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires y la COOPERATIVA EMPRESARIA DE LABORATORIOS
FARMACEUTICOS (COOPERALA), representada por la sefiora Carolina Marchili, con domicilio en Sarmiento n°1230, Piso 9, de la Ciudad
Auténoma de Buenos Aires, en adelante “la INDUSTRIA”, convienen en celebrar la presente Acta en el marco del Convenio de Medicamentos
Especiales, PLAN MEPPES oportunamente suscripto, conforme lo siguiente:

PRIMERA: Se incorporan al Convenio vigente, los medicamentos listados en el Anexo 1, que forma parte integrante de la presente.

SEGUNDA: Se acuerda establecer la entrada en vigencia de la modificacion pretendida, a partir del dia siguiente de la notificacion del acto
administrativo que recepte su tratamiento y aprobacién por parte del Directorio del IOMA.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD SE FIRMAN CUATRO (4) EJEMPLARES DE UN MISMO TENOR Y A UN SOLO EFECTO, EN LA

CIUDAD DE LA PLATA,ALOS .......... DIAS DEL MES DE............... DE 2020
ANEXO 1

Troquel Droga Presentacion MARCA Laboratorio PVPZCI)\éIgrzo Precio de convenio
6557261 Abemaciclib 50 mg comp x 14 VERZENIO ELILILLY $64.267,23 $31.468,78
6557391 Abemaciclib 100 mg comp x 14 VERZENIO ELILILLY $64.267,23 $31.468,78
6557421 Abemaciclib 150 mg comp x 14 VERZENIO ELI LILLY $64.267,23 $31.468,78
6557551 Abemaciclib 200 mg comp x 14 VERZENIO ELILILLY $ 64.267,23 $31.468,78
648100 Atezolizumab 1200mg Vial x 1 x 20ml TECENTRIQ ROCHE $488.514,86 $269.525,44
6583711 Atezolizumab 840mg Vial x 1 x 14ml TECENTRIQ ROCHE $ 325.676,55 $179.683,62
628455 Carfilzomib Liof. 60mg f.amp polvo x 1 KYPROLIS AMGEN $422.561,61 $211.280,80
628455 Carfilzomib Liof. 60mg f.amp polvo x 1 ALCAF ELEA PHOENIX $ 384.849,00 $184.727,52
6550710 Carfilzomib fco.a.pvo.liof.x 1 FILZOCAR TUTEUR $ 389.648,06 $194.824,03
656797 Carfilzomib 60 mg fco.a.x 1 KARFIB LKM $ 363.969,37 $ 184.504,00
6465551 Daratumumab 100 mg/5ml vial fco.x 1 DARZALEX JAC‘:'?ILSEEN $42.935,25 $23.185,04
6465552  Daratumumab 400 mg/20ml vial feo.x 1 DARZALEX ~ "NSSEN g16503208  $89.60381

SYNTHON-



6355397 Dimetilfumarato 240 mg caps. x 60
6338681 Dimetilfumarato 240 mg caps. x 60
6338711 Dimetilfumarato 120 mg caps. x 14
6358391 Dimetilfumarato 240 mg caps. x 56
6523551 Dimetilfumarato 240 mg caps. x 60
6423420 Dimetilfumarato 120 mg caps. x 14
6433841 Dimetilfumarato 240 mg caps. x 56
6433711 Dimetilfumarato 120 mg caps. x 14
6375842 Ibrutinib 140mg caps. X 120
6375841 Ibrutinib 140mg caps. X 90
6375842 Ibrutinib 140mg caps. X 120
6375841 Ibrutinib 140mg caps. X 90
6375842 Ibrutinib 140mg caps. X 120
6375841 Ibrutinib 140mg caps. X 90

6481553 Lumacaftor + Ivacaftor
6581393 Lumacaftor + lvacaftor
6563661 Lumacaftor + lvacaftor
6563421 Lumacaftor + lvacaftor
9955241 Lumacaftor + Ivacaftor

200/125 mg Comp. Rec. X 120
100/125 mg Comp. Rec. X 120
200/125 mg Comp. Rec. X 112
100/125 mg Comp. Rec. X 112
200/125 mg Comp. Rec. X 120

638171 Nivolumab 100 mg/10ml IV iny Sol.
638171 Nivolumab 40 mg/4ml 1V Iny Sol.
6415681 Olaparib 4 frascos 50mg camps x 112
6377131 Palbociclib 125 mg caps. X 21
6377001 Palbociclib 100 mg caps. X 21
6376971 Palbociclib 75 mg caps. X 21
6378711 Pembrolizumab 100 mg vial x 1 x 4ml
Pertuzumab + 420mg /14ml Vial x 1 + Vial de
6232972 Trastuzumab ’ 440mg
6469842 Ribociclib 200mg comp. rec X 63
6469841 Ribociclib 200mg comp. rec X 21
6226421 Teriflunomida 14 mg Comp. X 28
6226421 Teriflunomida 14 mg Comp. X 28
6226421 Teriflunomida 14 mg Comp. X 28
6226421 Teriflunomida 14 mg Comp. X 28
6226421 Teriflunomida 14 mg Comp. X 28
6226421 Teriflunomida 14 mg Comp. X 28
6382001 Trametinib 0,5 mg comp. X 30
6382132 Trametinib 2mg comp.x 30

6569711 Trifluridina+Tipiracilo
6569712 Trifluridina+Tipiracilo

20mg /8.19mg Comp. x 20
20mg /8.19mg Comp. x 60

6546971 Trifluridina+Tipiracilo 15mg x 20
6546972 Trifluridina+Tipiracilo 15mg x 60
6547001 Trifluridina+Tipiracilo 20mg x 20
6547002 Trifluridina+Tipiracilo 20mg x 60

6341711 Vismodegib 150 mg caps. X 28
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Nils Picca

Director Genera

Direccion General de Prestaciones
Instituto de Obra Médico Asistencial

CATIRA BAGO
DIMEFUL 240 GADOR
DIMEFUL 120 GADOR
TECFIDERA BIOGEN
TILMURATO TUTEUR
TILMURATO TUTEUR

DIMETEC RAFFO
DIMETEC RAFFO
JANSSEN
IMBRUVICA CILAG
JANSSEN
IMBRUVICA CILAG
VILANOR TUTEUR
VILANOR TUTEUR
BINAP VARIFARMA
BINAP VARIFARMA
LUCAFTOR GADOR
LUCAFTOR GADOR

IVALUM RAFFO

IVALUM RAFFO

LUMIVA TUTEUR

OPDIVO BRISTOL MS

OPDIVO BRISTOL MS

LYNPARZA ASTRAZENECA

IBRANCE PFIZER

IBRANCE PFIZER

IBRANCE PFIZER

KEYTRUDA MSD
HERCEPTIN IV
co ROCHE
KISQALI NOVARTIS
KISQALI NOVARTIS
TENOMID RICHMOND
TERFLIMIDA TUTEUR
SANOFI-
AUBAGIO AVENTIS
SYNTHON-
FLUNISOL BAGO
FUNOMID VARIFARMA
LIBINIS ASPEN
MEKINIST NOVARTIS
MEKINIST NOVARTIS
TERFUN ELEA PHOENIX
TERFUN ELEA PHOENIX
LIMUSTAC RICHMOND
LIMUSTAC RICHMOND
LIMUSTAC RICHMOND
LIMUSTAC RICHMOND
ERIVEDGE ROCHE

$ 314.834,50

$224.332,02
$56.082,94
$264.291,00
$246.227,48
$64.316,11
$178.438,69
$46.782,90

$862.534,96

$646.901,19

$ 850.620,15
$619.741,13
$ 753.257,06
$547.221,08
$311.308,72
$233.481,54
$ 284.368,00
$213.276,00
$309.172,20
$ 168.281,45
$67.310,55
$541.143,12
$ 257.270,86
$ 250.839,10
$ 244.407,36
$325.603,13

$471.900,16

$231.675,25
$77.225,10
$202.426,42
$ 244.585,73

$265.110,81

$288.177,14

$243.691,89
$280.230,45
$77.654,08
$310.616,43
$112.113,46
$ 332.396,70
$120.335,10
$ 356.772,45
$120.335,10
$ 356.772,45
$653.355,43

$ 125.933,80

$122.900,00
$34.810,10
$76.639,39
$98.491,00
$ 25.726,44
$89.219,00
$23.391,00

$388.140,73

$291.105,54

$ 348.631,26
$291.278,33
$ 338.965,68
$ 246.249,49
$ 157.900,00
$ 144.919,58
$142.184,00
$ 106.638,00
$ 185.503,32
$ 96.326,37
$38.529,17
$ 378.800,18
$ 131.296,85
$128.014,44
$ 124.732,03
$ 162.801,57

$ 136.688,32

$ 134.371,64
$44.790,56
$70.849,25
$ 85.605,00

$ 137.126,28

$90.000,00

$97.476,76
$93.250,00
$ 45.039,37
$180.157,53
$69.510,35
$ 206.085,95
$60.167,55
$178.386,23
$60.167,55
$178.386,23
$ 383.001,46
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